
 

Prefeitura Municipal de Morrinhos 

Ata de Pregão Eletrônico 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que 

1701.01/2022 do(a) Prefeitura Municipal de Morrinhos, CNPJ 07.566.920/0001-10. 

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Morrinhos 

Edital: 1701.01/2022 

Data de início do recebimento das propostas: 25 de 01 de 2022 às 08:00 

Data da Realização: 31 de 01 de 2022 às 08:00 

Local: wwwbbmnet. com.br  

Pregoeiro responsável: Jorge Luiz da Rocha 

Ao(s) 31 dia(s) do mês janeiro do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmneLcom.br, nos 

termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Jorge Luiz da Rocha 

juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Janio Clever Maranhão e Patrícia Pereira Iris Lopes , para proceder a 

sessão pública de pregão eletrônico com o ob,jetivo de adquirir CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS ESSENCIAIS NA AREA DA SAUDE JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO 

MUNICIPIO DE MORRINHOS CE., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento 

convocatório. 

Inicialmente, ficou registrado que às 08:00 horas do dia 31 de janeiro de 2022 teve início, por meio do 

sistema eletrônico, conforme consta no edital, a abertura e analise das propostas iniciais de preços. Foi 

registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) participante(s): 

Lotes: 

Lote - 1 Diversos 

Situação - Homologado 

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
COOPBRASIL COOPERATIVA DE 28/01/2022 12:56:10 3.914.040,00 

TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS 

P RO E 

Desclassificação 

Empresa Data e Hora do Registro 

PROSEG CONSULTORIA E 28/01/2022 15:42:19 

SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS EIRELI 

Valor da Proposta Motivação 
5.476.800,00 INABILITADA a 

empresa PROSEG 

CONSULTORIA E 

SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS 

EIRELI, por não 

apresentar os itens: 

6.6.3, 6.6.4, 6.6.5, 

6.6.8, 6.6.9 e 6.6.10 e 

ainda por apresentar o 

item 6.6.14 em 

desacordo com o 

solicitado pois o 

mesmo no 

apresentou relação 

dos profissionais na 

declaração conforme 

solicitado. 



Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

28/01/2022 13:24:36 175.728,00 

 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Lote - 2 ~ Diversos 
Situação - Homologado 

Classificação 

Empresa 
COOPBRASIL COOPERATIVA DE 

TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS 

P RO E 

Desclassificação 

Data e Hora do Registro 

28/01/2022 13:22:13 

Valor da Proposta 
4.434.111,36 

Empresa Data e Hora do Registro 

PROSEG CONSULTORIA E 28/01/2022 16:17:56 

SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS EIRELI 

Valor da Proposta Motivação 
52.387.200,00 INABILITADA a 

empresa PROSEG 

CONSULTORIA E 

SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS 

EIRELI, por no 

apresentar os itens: 

6.6.3, 6.6.4, 6.6.5, 

6.6.8, 6.6.9 e 6.6. 10 e 

ainda por apresentar o 

item 6.6.14 em 

desacordo com o 

solicitado pois o 

mesmo no 

apresentou relação 

dos profissionais na 

declaração conforme 

solicitado. 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote - 3 - Diversos 
Situação - Homologado 

Classificação 

Empresa 
COOPBRASIL COOPERATIVA DE 

TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS 

P RO F 

Desclassificação 

Empresa Data e Hora do Registro 
PROSEG CONSULTORIA E 28/01/2022 16:19:50 

SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS EIRELI  

Valor da Proposta Motivação 
269.760,00 INABILITADA a 

empresa PROSEG 

CONSULTORIA E 



SERVIÇOS 

ESPECIALIZ 

EIRELI, por 

apresentar os 

6.6.3, 6.6.4, 6.6.51- 

6.6.8, 6.6.9 e 6.6.10 e 

ainda por apresentar o 

item 6.6.14 em 

desacordo com o 

solicitado pois o 

mesmo não 

apresentou relação 

dos profissionais na 

declaração conforme 

solicitado. 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote - 4 - Diversos 
Situação - Homologado 

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro 
COOPBRASIL COOPERATIVA DE 28/01/2022 13:27:20 

TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS 

P RO E 

Desclassificação 

Valor da Proposta 
771.552,00 

Empresa Data e Hora do Registro 
PROSEG CONSULTORIA E 28/01/2022 16:21:35 

SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS EIRELI 

Valor da Proposta Motivação 
336.000,00 INABILITADA a 

empresa PROSEG 

CONSULTORIA E 

SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS 

EIRELI, por não 

apresentar os itens: 

6.6.3, 6.6.4, 6.6.5, 

6.6.8, 6.6.9 e 6.6. 10 e 

ainda por apresentar o 

item 6.6.14 em 

desacordo com o 

solicitado pois o 

mesmo não 

apresentou relação 

dos profissionais na 

declaração conforme 

solicitado. 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 



4.025.612,16 

Quantidade 
26,67 20.160,00 

53,34 1.440,00 

11,62 28.800,00 

 

 

 

 

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação 

vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte: 

 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

Lote - 1- 

Situação - Homologado 

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
COOPBRASIL COOPERATIVA DE 35.778.337/0001-09 3.553.281,60 

TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS 

P RO F 

PRODUTO! SERVIÇO: 

DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE 
ENFERMEIRO 28,00 15.360,00 

MÉDICOCLÍNICO GERAL 104,00 7.680,00 

FISIOTERAPEUTA 26,67 4.320,00 

FONOAUDIOLOGO 32,01 1.920,00 

PSICOLOGO 20,00 5.760,00 

NUTRICIONISTA 20,00 1.920,00 

CIRURGIÃO DENTISTA 30,00 15.360,00 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 40,00 960,00 

ASSITENTE SOCIAL 17,60 1.920,00 

EDUCADOR FISICO 17,60 3.840,00 

FARMACEUTICO 28,80 3.840,00 

AUX. SAUDE BUCAL 12,80 15.360,00 

TEC. ENFERMAGEM 12,80 30.720,00 

AUX. FARMACIA 11,70 19.200,00 

ENFERMEIRO AUDITOR 36,01 1.920,00 

ENFERMEIRO COORDENADOR (ATENÇÃO BASICA) 40,00 1.920,00 

ENFERMEIRO COORDENADOR (IMUNIZAÇÃO) 36,01 1.920,00 

ENFERMEIRO COORDENADOR (EPIDEMIOLOGIA) 36,01 1.920,00 

DENTISTA COORDENADOR (SAUDE BUCAL) 36,01 1.920,00 

MÉDICO VETERINARIO COORDENADOR 28,00 1.920,00 

(VIGILANCIA) 

ENFERMEIRO COORDENADOR (CENTRAL DE 

REGUÇ?O) 

Lote -2- 

Situação - Homologado 

Produto/ Serviço: 

Descrição 
ENFERMEIRO PLANTONISTA 12 HRS 

ENFERMEIRO PLANTONISTA 12 HRS FERIADOS 

NOBRES 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA 12 

32,01 1.920,00 

Valor Unitário 

Empresa CNP)/CPF Valor Global 
COOPBRASIL COOPERATIVA DE 35.778.337/0001-09 

TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS 

P RO F 



13,22 

149,34 

170,66 

266,66 

16,00 

26,67 

26,67 

133,34 

1.152,00 

1.440,00 

1.440,00 

1.440,00 

576,00 

;li-,, 
,

7Proeiro: Joro Luiz da Rocha 

' /~w/ /1' o ~ ~/ 
Vá" 

HRS DIURNO 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA 12 

HRS NOTURNO 

CLÍNICO GERAL PLANTONISTA 12 HRS SEG-SEXTA 

CLÍNICO GERAL PLANTONISTA 12 HRS FINAIS DE 

SEMANA 

CLÍNICO GERAL PLANTONISTA 12 HRS FERIADOS 

NOBRES 

NUTRICIONISTA PLANTONISTA 12 HRS 

FARMACÊUTICO PLANTONISTA 12 HRS 

BIOQUIMICO PLANTONISTA 12 HRS 

MÉDICO DIRETOR CLÍNICO 

Lote -3- 

Situação - Homologado 

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
COOPBRASIL COOPERATIVA DE 35.778.337/0001-09 159.537,60 

TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS 

P RO F 

PRODUTO! SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE 

ENFERMEIRO 23,21 1.920,00 

MÉDICO PSIQUIATRA 160,01 480,00 

PSICOLOGO 19,88 1.920,00 

Lote - 4- 

Situação - Homologado 

Empresa CNPJ/CPF Valor Global 
COOPBRASIL COOPERATIVA DE 35.778.337/0001-09 700.416,00 

TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS 

P RO F 

Produto/ Serviço: 

Descrição 
MÉDICO PEDIATRA 

MÉDICO GINECOLOGISTA OBSTETRA 

MÉDICO OFTAMOLOGISTA 

MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA 

MEDICO ORTOPEDISTA / TRAUMATOLOGISTA 

MEDICO GASTRO ENTE ROLOGISTA / 
EN DOSCOPISTA 

Valor Unitário Quantidade 
384,00 240,00 

384,00 240,00 

384,00 240,00 

499,20 480,00 

384,00 240,00 

384,00 240,00 

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 

do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 

lote, que é parte integrante dessa ata. 

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 



JIo 42 / OTP 

Membro(s) de Equipe: Janio Clever Maranhão e Patrícia Pereira Iris Lopes 


